

Luottamuksellinen.

Herra Pääjohtaja ,

Valiten suuresti, että satuin olemaan matkoilla matkustaessanne Berliinin läpi enkä niin ollen saanut Teitä henkilökohtaisesti tavata, minkä mielelläni olisin tehnyt.

Lähetystösihteeri Pakaslahti mainitsi minulle palattuani siitä clearingsopimusta koskevasta kysymyksestä, jota olitte pyytänyt sonderaamaan. Saamani tiedon mukaan asia koski sitä, että clearingsopimuksestamme olisi saatava poistetuksi ensimmäinen kohta, joka edellyttää sopimuksen käyttämistä varten, että kauppaa käyvä firma omistaa "allgemeine Devisengenehmigung'in" ja että sillä on jo vanhemmat kauppasuhteet Suomeen. Hollannissa piti tämä kohta olla muutettu vapaaksi, kaikkia kauppasuhteita koskevaksi.

Kun tänään olin aamiaisella Hollannin lähettilään luona, tiedustelin asiaa sekä lähettiläältä itseltään että lähetystöneuvokselta, jotka molemmat heti kategorisesti kielsivät, ettei Hollannin ja Saksan clea-

Herra Pääjohtaja Risto R y t i ,

Suomen Pankki.

Helsinki.

ringsopimuksessa, senjälkeen kun se tehtiin, ole tapahtunut mitään muutoksia. Sensijaan oli sopimusta tehtäessä saksalaisten taholta luvattu "avec-bienveillance" harkita sellaisia deviisianomuksia, jotka tulevat liikkeiltä, joilla ei ole yleistä deviisinsaantilupaa ja jotka eivät ole vanhoissa liikesuhteissa Saksan kanssa. Tähän lupaukseen perustuen onkin tällaisia anomuksia Hollannin taholta tehty, mutta huonolla menestyksellä. Näin ollen lienee turhaa, jos edelläolevanlaista korjausta omaan sopimukseemme yritämme saada, vedota Hollantiin.

Kun uuden kauppasopimuksen sopimisen jälkeen Saksassa vallitsevien olojen ja ulkomaankauppajärjestelyjen johdosta uudet liikkeet, joilla ei ennen ole kauppasuhteita Suomeen ollut, joutuvat kauppoja tekemään kanssamme, olisi varsin luonnollista, että vastaava korjaus clearingsopimukseen saataisiin ja olisi ehkä syytä yrittää tehdä vastaavanlainen ehdotus joko sonderauksena tai heti ehdotuksena saksalaisille. On tietenkin epävarmaa, miten tällaisen ehdotuksen kävisi, kun rahataloudellinen tilanne Saksassa näyttää muodostuvan varsin kriitilliseksi. Tästä puolesta asiaa lienee Teillä matkaltanne riittävän selvät vaikutelmat.

Kunnioittaen

*Ja parhain terveisin*

*Samuel Neovius*